Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 31/2015

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Denis Eduardo Andia,
Prefeito Municipal, quanto ao
possível aumento de rondas policiais
nos bairros São Francisco, Jardim
Mariana, Jardim Paulista e Jardim
Bom Vista.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO o aumento de assaltos e roubos nos bairros

em epígrafe.

CONSIDERANDO que há poucos dias um senhor foi baleado

numa tentativa de assalto em um mercado localizado no Jardim São Francisco.

CONSIDERANDO que vários comércios sofreram tentativas de

assaltos, e roubos efetivamente consumados nas ultimas semanas.

CONSIDERANDO que inúmeros comerciantes vêm fechando

suas portas e outros manifestam a intenção de se mudarem para outras
comarcas, temendo a onda de assaltos e roubos que assolam os bairros São
Francisco, Jardim Mariana, Jardim paulista e Jardim Bom Vista.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Denis Eduardo Andia, Prefeito Municipal que aumente as rondas
policiais nos bairros São Francisco, Jardim Mariana, Jardim paulista e Jardim
Boa Vista, a fim de, garantir a segurança dos moradores e comerciantes locais.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de fevereiro de 2.015.

Gustavo Bagnoli
                                                      -vereador-